
Seite 1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2021  Ausgegeben am 23. November 2021 

76. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 16. November 2021, mit der die Land-

wirtschaftliche Fachschul-Lehrpläneverordnung 2017 geändert wird  

Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 16. November 2021, mit der die 
Landwirtschaftliche Fachschul-Lehrpläneverordnung 2017 geändert wird 

Auf Grund des § 11 Abs. 1 bis 4 des Burgenländischen Landwirtschaftlichen Schulgesetzes, LGBl. 
Nr. 30/1985, in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 48/2019, wird verordnet: 

Die Landwirtschaftliche Fachschul-Lehrpläneverordnung 2017, LGBl. Nr. 76/2017, wird wie folgt 
geändert: 

1. Dem § 15 wird folgender Abs. 3 angefügt: 

„(3) Die Anlagen 1, 4 und 5 in der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. 76/2021 treten mit dem der 
Kundmachung folgenden Tag in Kraft.“ 

2. Die Anlagen 1, 4 und 5 in der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. 76/2017 werden durch die Anlagen 1, 
4 und 5 zur vorliegenden Verordnung ersetzt. 

Für die Landesregierung: 
Die Landeshauptmann-Stellvertreterin: 

Mag.a Eisenkopf 

Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Siegelprüfung und Verifikation unter
www.burgenland.at/amtssignatur


		2021-11-23T09:06:12+0100
	Land Burgenland




